ПРОЕКТ

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 28 января по 4 февраля 2022 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений Евченко И.Г. по тел.: (843) 221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                                                       №__________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2007            № 407 «Вопросы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2007 № 407 «Вопросы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.12.2008 № 912, от 19.07.2010 № 577, от 17.12.2010 № 1078, от 07.02.2012 № 88, от 12.10.2012 № 847, от 21.03.2013 № 196, от 11.06.2013 № 399, от 28.06.2013 № 446, от 29.08.2013 № 612, от 17.01.2014 № 21, от 01.03.2014 № 133, от 18.04.2014 № 255, от 08.10.2014 № 742, от 22.01.2015 № 28, от 09.02.2015 № 72, от 06.07.2015 № 490, от 30.04.2016 № 269, от 09.06.2016 № 382, от 12.10.2016 № 737, от 23.12.2016 № 977, от 06.03.2017 № 130, от 26.06.2017 № 439, от 07.12.2017 № 950, от 14.03.2018 № 151, от 11.06.2018 № 461, от 15.12.2018 № 1139, от 15.06.2019 № 493, от 02.07.2019 № 525, от 30.08.2019 № 735, от 20.09.2019 № 859, от 28.01.2020 № 31, от 25.02.2020 № 141, от 15.09.2020 № 830, от 10.11.2020 № 1006, от 26.04.2021 № 284, от 15.06.2021 № 455, от 19.07.2021 № 587), следующие изменения:

в пункте 1.3 слова «предприятиями, учреждениями и иными» исключить;
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. В своей деятельности Министерство руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами Республики Татарстан, указами и распоряжениями Президента Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан, а также настоящим Положением.»;
пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Министерство в пределах своей компетенции взаимодействует с:
3.2.1. Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление организацией и проведением мероприятий в области гражданской обороны (02.01.01 <*>);
управление в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера (02.01.02 <*>);
управление обеспечением пожарной безопасности Республики Татарстан (02.01.03 <*>);
3.2.2. Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление энерго- и ресурсосбережением (01.14 <*>);
управление промышленностью (03.01 <*>);
3.2.3. Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление градостроительством (01.05 <*>);
территориальное планирование (01.05.01 <*>);
управление строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией объектов (01.05.03 <*>);
3.2.4. Министерством финансов Республики Татарстан при осуществлении функции управления государственными финансами (01.02 <*>);
3.2.5. Министерством цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан при осуществлении функции управления развитием государственных информационных систем Республики Татарстан (кроме управления формированием государственных информационных ресурсов) (01.15.02 <*>);
3.2.6. Министерством экономики Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
социально-экономическое программирование (01.01 <*>);
регулирование в области инвестиционной деятельности (01.09 <*>);
управление развитием инновационной деятельности (01.11 <*>);
управление формированием государственных информационных ресурсов Республики Татарстан (01.15.01 <*>);
3.2.7. Министерством юстиции Республики Татарстан при осуществлении функции управления в области юстиции (02.03 <*>);
3.2.8. Государственным комитетом Республики Татарстан по архивному делу при осуществлении функции управления архивным делом (01.17 <*>);
3.2.9. Агентством инвестиционного развития Республики Татарстан при осуществлении функции управления развитием инвестиционной деятельности в области государственно-частного партнерства и частных инвестиций, комплексного сопровождения реализации инвестиционных проектов (01.10 <*>);
3.2.10. Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия при осуществлении функции сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, находящихся в собственности Республики Татарстан (04.03.03 <*>).»;
в пункте 3.3:
подпункт 3.3.27 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ»;
абзац третий подпункта 3.3.32 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ»;
абзац второй подпункта 3.3.50 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ»;
подпункт 3.3.1021 считать подпунктом 3.3.103;
подпункт 3.3.1022 считать подпунктом 3.3.104;
подпункт 3.3.1023 считать подпунктом 3.3.105;
подпункт 3.3.1024 считать подпунктом 3.3.106;
дополнить подпунктом 3.3.107 следующего содержания:
«3.3.107. Организует реализацию мероприятий, целью которых является установление границы между Республикой Татарстан и сопредельными субъектами Российской Федерации, в том числе осуществляет согласование координатного описания указанной границы.»;
подпункт 3.3.103 считать подпунктом 3.3.108.

Премьер-министр
Республики Татарстан
	А.В. Песошин